
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 10.09.2021   № 330                                                                с. Петропавловское  
 

 
Об утверждении «Дорожной кар-
ты» по повышению уровня заня-
тости инвалидов трудоспособного 
возраста в 2021 году  
 

 

 

 В целях повышения уровня занятости инвалидов трудоспособного воз-

раста, на основании письма управления Алтайского края по труду и занято-

сти населения от 11.05.2021 № 45-06-/ПА/1247, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.      Утвердить «Дорожную карту» по повышению уровня занятости 

инвалидов трудоспособного возраста в Петропавловском районе в 2021 году 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление  в Сборнике  муници-

пальных  правовых актов  муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации 

Петропавловского района. 

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, предсе-

дателя комитета по образованию Фукс И.А. 

 

 

 

Первый заместитель  

главы Администрации района                                                           В.А. Толстых 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Петропавловского района 
от 10.09.2021 № 330 

 

 

 «Дорожная карта»  

по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного 

 возраста в 2021 году в Петропавловском районе  

 

I. Мероприятия по повышению уровня занятости инвалидов 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1  Формирование плана работы межведомственной комиссии по повышению уровня 

занятости инвалидов  

до 01.03.2021 Фукс   И.А. 

2  Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по повышению 

уровня занятости инвалидов, в том числе за организациями,  

не выполняющими квоту приема на работу инвалидов 

до 01.03.2021 Фукс    И.А. 

3  Организация мониторинга численности занятых инвалидов трудоспособного возрас-

та, в том числе в разрезе организаций. В случае необходимости замена/дополнение 

организаций с целью выполнения планового показателя   

ежемесячно  Стрельцова О.В. 

Новичихина М.Г. (по со-

гласованию) 

4  Формирование паспорта «занятости» всех инвалидов трудоспособного возраста в це-

лях персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудоустройстве 

постоянно  Малютина С.С. (по согла-

сованию) 

 Прасолова Т.А. (по согла-

сованию) 

5  Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации инвалидов к 

труду, в том числе с привлечением общественных организаций инвалидов 

постоянно  Малютина С.С. (по согла-

сованию) 

 Новичихина М.Г. (по со-

гласованию) 

 Прасолова Т.А. (по согла-



 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

сованию) 

6  Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости инва-

лидов 

постоянно    И.А. Фукс 

7  Проведение мониторинга предприятий на предмет наличия элементов инфраструк-

турной доступности для инвалидов.  Формирование банка работодателей, имеющих 

инфраструктуру для инвалидов 

постоянно Фукс И.А. 

Новичихина М.Г. (по со-

гласованию) 

8  Взаимодействие с работодателями по вопросу своевременной подачи в органы служ-

бы занятости вакансий для инвалидов в целях их оперативного замещения 

постоянно Фукс И.А. 

9  Организация работы по трудоустройству инвалидов трудоспособного возраста в 

сельские советы, администрацию района (города), муниципальные организации и ор-

ганизации внебюджетного сектора экономики на вакантные рабочие места 

постоянно Фукс    И.А. 

10  Организация работы по выполнению работодателями, расположенными на террито-

рии муниципального образования, а также являющимися подведомственными учре-

ждениями, Закона Алтайского края № 59-ЗС от 06.07.2006 «Об установлении в Ал-

тайском крае квоты приема на работу инвалидов», в том числе с использованием 

аренды рабочих мест в общественных организациях инвалидов 

постоянно Фукс    И.А. 

 Новичихина М.Г. (по со-

гласованию) 

11  Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к трудоуст-

ройству инвалидов, включая организацию их сопровождения 

постоянно Фукс    И.А. 

12  Формирование социально ответственной позиции работодателей по вопросам трудо-

устройства инвалидов 

постоянно Фукс    И.А. 

13  Распространение новостных материалов о положительном опыте по развитию заня-

тости инвалидов 

постоянно Новичихина М.Г. (по со-

гласованию) 

 

 

 

 

 

 



 

II. План по исполнению показателя  

«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста» 
 

Показатель Факт  

на 01.01.2021 

 

Плановый  

показатель  

на 01.01.2022 

Минимальная численность инвалидов, ко-

торых необходимо трудоустроить для вы-

полнения планового показателя (план) 

1 2 3 4 (гр. 2 – гр. 3) 

Численность работающих инвалидов трудоспо-

собного возраста, чел. 

53 83 30 

 

№ 

п/п 

Наименование 

работодателя  

Сфера деятель-

ности 

Адрес 

работодателя 

Количество сотрудников-

инвалидов 

 

Дата трудоустройства 

плановая фактическая 

начиная с 01.01.2019 

1 МБУК «МфКЦ» муниципальные 

учреждения 

с. Петропавловское, 

ул. Ленина, 44 

1 04.10.2021  

2 МБУК «МфКЦ» муниципальные 

учреждения 

с. Петропавловское, 

ул. Ленина, 44 

1 11.10.2021  

3  КГБУЗ «Петропавлов-

ская ЦРБ» 

организации, 

подведомствен-

ные Министер-

ству здраво-

охранения Ал-

тайского края  

  с. Петропавловское, 

ул. Ленина, 100  

1 27.09.2021   

4  МБОУ «Камышенская 

СОШ» 

 муниципальные 

учреждения  

с. Камышенка, ул. Со-

ветская, 100 

1 20.09.2021  

5 МБОУ «Зеленодольская 

СОШ» 

муниципальные 

учреждения  

с. Зелёный Дол, ул. 

Нагорная, 2 

1 27.09.2021  

6 Администрация Алексе-

евского сельсовета 

муниципальные 

учреждения  

с. Алексеевка ул. 

Колхозная, 1е 

2 22.09.2021  

7 Администрация Антонь- муниципальные с. Антоньевка, 2 20.09.2021  



 

№ 

п/п 

Наименование 

работодателя  

Сфера деятель-

ности 

Адрес 

работодателя 

Количество сотрудников-

инвалидов 

 

Дата трудоустройства 

плановая фактическая 

евского  

сельсовета 

учреждения  ул. Советская, 19 

8 Администрация  

Зеленодольского  

сельсовета 

муниципальные 

учреждения  

с. Зелёный Дол, 

ул. Фрунзе, 5 

2 01.10.2021  

9 Администрация  

Камышенского   

сельсовета 

муниципальные 

учреждения  

с. Камышенка, ул. Со-

ветская, 121 

2 27.09.2021  

10 Администрация  

Паутовского   

сельсовета 

муниципальные 

учреждения  

с. Паутово 

ул. Заводская, 8а 

2 30.09.2021  

11 Администрация  

Николаевского   

сельсовета 

муниципальные 

учреждения  

с. Николаевка,  

ул. Советская, 50 

2 05.10.2021  

12 Администрация  

Новообинского   

сельсовета 

муниципальные 

учреждения  

с. Новообинка, 

ул. Советская, 108 

2 05.10.2021  

13 Администрация Петро-

павловского района 

муниципальные 

учреждения  

с. Петропавловское, 

ул. Ленина, 46 

1 11.10.2021  

14 Управление социальной 

защиты населения по 

Петропавловскому рай-

ону 

организации, 

подведомствен-

ные Министер-

ству социальной 

защиты Алтай-

ского края 

с. Петропавловское, 

ул. Ленина, 42 

1 15.11.2021  

15 Управление социальной 

защиты населения по 

Петропавловскому рай-

организации, 

подведомствен-

ные Министер-

с. Петропавловское, 

ул. Ленина, 42 

1 18.11.2021  



 

№ 

п/п 

Наименование 

работодателя  

Сфера деятель-

ности 

Адрес 

работодателя 

Количество сотрудников-

инвалидов 

 

Дата трудоустройства 

плановая фактическая 

ону ству социальной 

защиты Алтай-

ского края 

16 СПК «имени Ленина» реальный сектор 

экономики 

с. Антоньевка, 

ул. Советская, 21 

2 29.09.2021  

17 ИП «Шегай Н.Е.» реальный сектор 

экономики 

с. Новообинка, 

ул. Советская, 27 

2 13.10.2021  

 

 

 

 


